R. 32285

BIBLIOTECA UNIVERSITARIA  
 GRANADA =

Sala C  
 Estante 41  
 Número 116

ORDO SEU DIRECTORIUM  
 DIVINI OFFICII RECITANDI  
 SACRUMQUE PERAGENDI

AD

SPECIALEM USUM FF. MINORUM S. FRANCISCI CAPUCCINORUM, NECNON MONIALIUM EJUSDEM ORDINIS OMNIUM HISPANIÆ PROVINCIARUM, JUNTA RITUM S. R. E. ET KALENDARIUM PERPETUUM, IN MELIOREM ORDINEM NOVISSIMÉ REDACTUM, ATQUE Á S. SEDE APPROBATUM, TOTOQUE IN NÓSTRO ORDINE DILIGENTÉR SERVANDUM,  
 PRO ANNO DNI. CNI. MDCCCLXXXII.

**JUSSU**

*Admodum Rmi. P. Joachim á Llevaneras*

*healada* omnium Hispaniæ Provinciarum Commisii.  
 Appci. qui suo filio

**FR. PIO Á VALTIERRA**

almae Provinciæ Navarriæ et Cantabriæ alumno,  
 curam illud componendi dedit et commisit.

**POMPELONE.**

EX TYPOGRAPHIA REGINI BESCANSA.—1881.

---

## DECRETUM.

Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum

Sanctissimus Dóminus noster Leo Papa XIII, referente subscripto sacrorum Rituum Congregationis Secretario, ad enixas preces Rmi. P. Fr. Francisci á Villafranca Commissarii Generalis Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum, summo peré solliciti, ut in suo Ordine uniformitas plané servetur in divinis Laudibus recitandis, Kalendarium perpetuum ad aptiorem formam litúrgicis legibus rité respondentem novissimé ad ipso reductum, uná cum nonnullis additionibus ac variationibus in Proprium Officiorum ac Missarum in usum enuntiati Ordinis inducendis, juxta concessionem Ordinis Minorum de Observantia et Conventualium á Sancta Sede factas, post accuratum ómnium examen ab eadem Sacra Congregatione emendatum atque dispositum, sicuti in sequenti exemplari prostat, approbavit; concessitque ut illud ab Alumnis universi Ordinis Minorum sancti Francisci Capuccinorum, tám in Horis Canonicis persolvendis, quám in Missis celebrandis in posterum adhiberi valeat. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 13 Maji 1880.

D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. PRÆFECTUS.  
Loco † Sigilli.

PLACIDUS RALLI S. R. C. SECR.

## NOTA.

Omnes Nostrates, qui ad divinum Officium persolvendum tenentur, ac præsertim Sacerdotes, ad errores præcavendos Calendarium penes se habere obligantur. Eo magis hac obligatione adstringuntur próximo anno 1882, quo in Calendario per multæ discrepantiæ occurrunt cum Breviario postremæ editionis, cum illud exaratum sit in omnibus et per omnia ad tramites nuperrimi Indulti Apostolici.

### ORDINIS MINORUM

SANCTI FRANCISCI CAPUCCINORUM.

---

Cum Rmus. Pater Fr. Franciscus á Villafranca Commissarius Generalis Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum, animadverterit, peculiare diversorum Conventuum appendices ad sui Ordinis Calendarium, ob Officiorum multitudinem, majori vel minori perturbatione laborare, huic defectui occurrere vehementer exoptans, eo præsertim, ut in sacra Liturgia, quoad fieri potest, uniformitas servetur, á Sanctissimo Dómino nostro Leone Papa XIII. humillimis precibus efflagitavit, ut Officia illa, quæ Officiis peculiaribus á Regularibus celebrandis, locum cedere debent juxta Rúbricas, liceat in unoquoque Calendario perpetuo singulorum Conventuum ad dies transferre, qui nunc in generali

Ordinis Calendario nuper reformato, et á sacra Rituum Congregatione approbato, vacui sunt, exceptis diebus 28 Januarii, 5 Octobris, necnon 2 et 3 Novembris. Sacra porro Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter ad eodem Sanctissimo Dómino Nostro tributis, pro pétita variatione benignè annuere dignata est; dummodo in omnibus Rúbricæ serventur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 8 Junii 1880.

D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. PRÆFECTUS.

Loco ✠ Sigilli.

PLACID. RALLI S. R. C. SECR.

Hinc ad tramites prædicti Indulti, translationes perpetuas Officiorum pro singulis Cœnobiis (ubi tamen opus est), reformávimus et ordinávimus in præsentí Calendario, quæ in posterum erunt *fiat* retinendæ.

Notandum veró est quód in casibus dubiis ad hærendum est Calendario, sive quoad Officium públicum et privatum, sive quoad Missam et vestium colorem, etiamsi quibusdam probabilior videatur sententia Calendario opposita; non autem si certum sit errare Calendarium in iis casibus, qui apertè repugnant rúbricis Breviari aut Missalis vel decretis. (*S. R. C. 27 August. 1886.*)

---

---

# TÁBULA TEMPORARIA

PRO ANNO 1882.

Aureus númerus. . . . .	2	Litter. Dominical. . . . .	A
Epacta XI sub Tábula XIX		Litter. Martyrolog. I mi-	
Calendar. perpetui. . . . .		nuscula . . . . .	
Cyclus solaris. . . . .	15	Dom. post Epiphan. . . . .	4
Indict. Roman. . . . .	10	Dom. post Pentec. . . . .	26

## FESTA MOBILIA.

Septuagésima. . . . .	5 Febr.	Dom. Pentec. . . . .	28 Maj.
Dies Ciner. . . . .	22 Febr.	Dom. Ss. Trinit. . . . .	4 Jun.
Pasch. Resurrect. . . . .	9 Apr.	Fest. Ss. Corpor. Christ. . . . .	8 Jun.
Rogation. 15, 16 y 17 Maji		Fest. Ss. Cord. Jesu . . . . .	16 Jun.
Ascens. D. N. J. C. . . . .	18 Maj.	Dom. 1. Advent. . . . .	3 Dec.

## QUATUOR ANNI TEMPORA.

In Vere. . . . .	1, 3 4 Mart.	In Autumn. . . . .	20, 22 23 Sept.
In Æstiv. . . . .	31 Maj. 2, 3 Jun.	In Hyem. . . . .	20, 22 23 Dec.

## ANALYTICA TEMPORUM COMPUTATIO.

A creatione mundi. . . . .	7084
A diluvio Noe . . . . .	4839
A Roma condita. . . . .	2639
A correction. Calendar . . . . .	1027
A correct. Gregorian. . . . .	300
A nativit. S. P. N. Franc. . . . .	701
A fundat. Ordin. Minor. . . . .	674
Ab approbat. solem. Ordin. Min. . . . .	658
A fundat. Ordin. S. Clare. . . . .	670
A fundat. Tertii Ordin. . . . .	661
A recept. Sacror. Stigmat. . . . .	658
Ab obitu S. P. N. Francisc. . . . .	656
A canonizat. S. P. N. Franc. . . . .	652
A reformation. Capuccinor. . . . .	357
A definit. dogmat. Immac. Concep. . . . .	28
A creation. Ss. D. Leonis XIII. . . . .	5
Ministri Gener. Ord. nostr. usq. hod. . . . .	62

# NOTATU DIGNA PRO MISSA VOTIVA

IMMACUL. CONCEPTION. B. M. V.

Juxta concessionones et declarationes S. Sedis, ac novissimé Ss. Pp. Pii IX 5 April. 1856 Ordini Minorum de Observantia, quas decreto 14 Jun. 1866 extendit ad Capuccinos;

1.<sup>o</sup> Celebrari potest á quolibet Sacerdote Ordinis nostri Ministro Generali subjecto, *in Ecclesiis tamen Ordinis tantúm*, quolibet die sabbato, exceptis tamen solemnioribus 1. scilicét ac 2. classis, et privilegiatis juxta rubricas, numquam veró omissa conventuali de Officio currente.

2.<sup>o</sup> Prædicta Missa votiva erit quæ die 8 Decembris, idest in solemnitate Immaculatæ Conceptionis legitur, nempe: *Gaudens gaudebo*..

3.<sup>o</sup> In prædicta Missa semper abhibendus est color *albus*, semperque recitandus hymn. Angelic. *Gloria*, ratione sabbati, sed sine *Credo*. (*S. R. C. 26 Januar. 1793*).

4.<sup>o</sup> In sabbatis, in quibus occurrit B. M. V. quævis festivitas, celebrari debet Missa festi occurrentis, tamquam non votiva, non veró votiva *Gaudens*. (*S. R. C. ut suprà*).

5.<sup>o</sup> In sabbatis, in quibus occurrit dies infraoctava alicujus festi B. M. V. si de eadem octava recitetur Officium, celebrari debet Missa festi ut suprà. Si veró recitetur Officium alterius festi, celebranda est pariter Missa de infraoctavam, *sed more votivo*, non veró votiva *Gaudens*. (*S. R. C. ut suprà*).

6.<sup>o</sup> In sabbatis, in quibus occurrit vigilia alicujus festi B. M. V. non Missa *Gaudens*, sed Missa

propria Vigiliæ legenda est, servata in ómnibus régula Missæ votivæ juxta privilegium et ordinem orationum, *ut suprà et infrá notatur*, sed Præfatio communis.

7.º In sábbatis, in quibus occurrit Officium duplex majus vel mínus, orationes duæ tantum erunt dicendæ, idest, 1.ª de Immaculata Conceptione, 2.ª de Officio occurrente, ádditis tamen commemorat. si quæ fuerint in Officio. (*S. R. C. ut suprà*).

8.º In sábbatis, in quibus Officium feriæ vel semiduplex occurrit, tres orationes erunt: 1.ª de Immaculat. Conceptione; 2.ª de Officio occurrente, et 3.ª de Spiritu Sancto: quæ tamen omittitur, si in Officio occurrat aliqua commemoratio Simplicis aut festi. (*S. R. C. ut suprà*)

9.º Præfatio semper erit B. M. V. respectivé ad Missam quæ celebratur, et últim. Evang. *In principio* quocumque tempore etiam in Quadragesima, Vigilia, etc.

10 Tandem prædicta servanda erunt tám pro Missa privata quám solemní.

## ANIMADVERSIONES ESSENTIALES.

1. Ut neminem lateat quia quoties Rúbrica præscribit orationem *Ecclesiæ vel pro Papa*, ista, uti collecta á superiore injuncta, numquam ponitur loco illius quæ assignatur ratione ritus semiduplicis; ideo, cum Rubricæ et Superioris præcepto satisfieri nequeat per solam orationem *pro Papa*, hæc, ubi imperata sit, dicenda erit semper último loco.

2. Collecta indicta á Superiore omittitur in duplicib. 1. classis, in Dominica Palmarum et in Vi-

giliis Pentecostes et Nativitatis Domini. In duplicibus 2 clas. servetur consuetudo locorum. In Missa solemní semper omittitur in dictis duplicib. 2. clas. juxta decretum S. R. C. 19 Maji 1819.

3 In oratione *A cunctis* sicut et in Postcomunione, ex decreto Ss. Pii Pp IX. dici debet *Genitricis Mariæ cum beato Joseph. Sponso ejus, et beatis Apostolis...* et quando nótatür 3 oratio *ad libitum*, non omittenda est, sed eligenda ex Orationibus *ad diversa*; nec sumi potest pro illa, quæ á Superiore est imperata, sed último dicenda, ut *suprà* diximus.

4 In omnibus Dominicis *per annum* ad Missam conventualem fit ritu in Missali præscripto (videlicet tempor. Paschali añã *Vidi aquam..* et alio tempore *Asperges me.*) aspersio cum aqua lustrali prius in Sacristia benedicta.

5. Missa conventualis seu principalis quamvis lecta, in sensu rubricarum et decretorum S. R. C. habetur ut solemnis; idcirco in duplicibus 2. clas. neganda in illa commemoratio Sanctorum simplicium.

## ABBREVIATIONUM EXPLICATIO.

✠ Hoc signum indicat festum de præcepto audiendi Sacrum et ab operibus servilibus abstinendi

(K.O). Legendum esse primo loco in Martyrologio respectivum Ordinis elogium.

S. Santo ó Santa: Ss. Santos: B. Beato 6 Beata: Bb. Beatos: M. Mártir: Mm. Mártires: V. Virgen: Vv. Virgenes: Vid. Viuda: Cr. Credo: Pf. Prefacio: ppr. propio.

(O.N). Tale festum ad nostrum Capuccinorum Ordinem pertinere.

(O.M). Esse Ordinis Minorum seu Observantium.

(2.O). Ad S. Claræ regulam pertinere: (3.O). Ad Tertium Ordinem pertinere.

(S) In hymno *Iste confessor* dicendum esse *Meruit supremos*.

= Varianda in Vesperis et Officio pro locorum diversitate.

¶ Animadversiones particulares et loca ubi signatur aliud Officium á primo loco diversum.

Verbis *Hymn. B. M. V.* indicatur quód á Completorio illius diei et sequentis ni aliter notetur, dicendum erit *Jesu tibi.. qui natus..* et ad Prim. *γ. Qui natus es..*

I. B. Lucrari posse indulgentiam plenariam virtute Bullæ Cruciatæ.

I. O. indicat, ratione privilegiorum Ordinis nostri posse lucrari indulgentiam *orantes pro pace etc.*

---

---

## JANUARIUS.

- 1 ✠ Dom. (vacat) Circumcis. et Octav. Nativit. Dni. dup. 2. clas. alb. (*Huesca*, 1. clas). Cr. Pf. et *Comtes*. Nativ. In Vesp. com. seq. ut ibi. or. ppr. = *Aragon*, In Vesp. com. seq. ppr. et oct. S. Stephan. Protomart, de 1. Vesp. or. ppr. tant. I. B.
- 2 Fer 2 Octav. S. Stephan. Protomart. dup. rub. com. duar. octavar. Cr. et Pf. tant. Nativit. In Vesp. ut ibi notat.  
¶ *Aragon*. Commemorat. B. M. V. de Column. dup. 2 clas. alb. Offic. ut die 12 Octobr. 1. 6 nov. com. diei oct. S. Stephan. tant. Cr. Pf. *in festivitate. Comtes.* commune. In Vesp. com. seq. de 1. Vesp. et S. Stephan tant.
- 3 Fer. 3 Octav. S. Joan. Ap. et Ev. dup. alb. com. Ss. Innocent. Cr. et Pf. Ap. In Vesp. com. seq. de 1. Vesp.
- 4 Fer. 4 Octav. Ss. Innocent. Mm. dup. rub. In 3 n. aña 2. *Isti sunt.* ad 8 rj. addit. *Gloria Patri..* et omisso 9 rj. dicit. *Te Deum.* In Mis. *Gloria..* et Grad. cum *Alleluja* et

- ÿ. seq. sine Cr. Pf. tant. Nativ. et *Ite Missa est*. In Vesp. com. seq. et S. Telesphor. Pp. M.
- 5 Fer. 5 Vigil. Epiphan. (sine ejun). De ea sem. alb. ut ibi. com. S. Telesphor. (sine Suffr. nec Prec) In Mis. 3 or. *Deus qui salutis*. sine Cr. Pf. tant. Nativ. Vesp. seq. tant. Ad Completor. et hrs. per totam oct. seq. finis hymn. et ÿ. ad Prim ppr. et Btio. mensæ in sero et per tot. oct. *Reges Tharsis*: in fine *Omnes de Saba etc.*
- ¶ Per octav. prohibent. Missæ votivæ ac de *Requiem*, nisi pro *re gravi* vel corpore præsentente, et cras et in fest. 1. clas. ex solemniorib. nullo modo Offic defunctor. sed tant. offic. sepultur.
- 6 ✠ Fer. 6. Epiphan. Dni dup. 1. cl. alb. cum oct. privil. Matut. ut in Brev. notat. R. 1. *Hodie*. Cr. Pf. et *Comtes* ppr. Cum. 2. Vesp. I. B.
- 7 Sab. De 2. die infraoct. sem. alb. ut heri, exceptis his, quæ singul. dieb. variant. per oct. Ad Matutin. Invitat. etc. ut ibi. R. 1. *Tria sunt*. In Mis. 2. or. *Deus qui salutis*. 3. *Ecclesiæ vel pro Papa*: sed si alterutra sit præscripta per modum collectæ, utraque dici debet: et ita per infraoct. Vesp. à cap. Dom. infraoct. com. oct. (año *Videntes*. ÿ. *Omnes*).
- 8 ✠ Dom. infraoct. et 1. post. Epiphan. De ea sem. alb. ut ibi; sed ll. 1. n. *Incipit Epist.*

- prim. ad Corinthios*. R. 1. *Hodie*, com. oct. (año *Hodie*, ÿ. *Omnes*). In Mis. com. oct. tant. (non exclusa tamen collecta, si qua sit). In Vesp. com. oct. (año. *Tribus*. ÿ. *Omnes*).
- 9 Fer. 2. De 3 die infraoct. sem. alb. ll. 1. n. *Et ego*. Cum. 2. Vesp.
- 10 Fer. 3 De 4 die infraoct. sem. alb. ll. 1. n. *Omnino*. In Vesp. com. S. Hygini Pp. M.
- 11 Fer. 4 De 5 die infraoct. sem. alb. ll. 1. n. *Audet*. com. S. P. et in Mis. 3 or. *Deus qui salutis*. Cum 2. Vesp.
- 12 Fer. 5 De 6 die infraoct. sem. alb. ll. 1. n. *De quibus*. Vesp. seq. de 1. Vesp. or. ppr. diei oct.
- 13 Fer. 6. Octav. Epiphan. dup. alb. ll. 1. n. *Si linguis*. R. 1. *Hodie*. In Vesp. com. seq. et S. Felic. M. (K. O).
- 14 Sab. B. Bernard. à Corleon C. (O. N). dup. maj. alb. (S). ll. 1. n. *Beatus*. reliq. ut. ibi. 9. 1. et com. S. M. Vesp. seq. com. ant. et Dom. (año. *Suscepit* ÿ. *Vespertina*)=*Barbastro*, Vesp. seq. com. Dom. tant. (K. ut in mobilib. O). Hymn. B. M. V.
- 15 ✠ Dom. 2 post Epiphan. Fest. Ss. Nomin. Jesu, dup. 2. cl. alb. Offic. ppr. (pro hac Dom). 9. 1. com. et ult. Ev. Dom. et (in Ld. et Mis. priv) S. Maur. Ab. Mis. ppr. cum *Segtia*. (quæ legi tant. potest ubi licet uti nostro Missal). in cuj. fine dicit. *Alla*. Cr. et Pf. Nativ. In Vesp. com. seq. tant.==

*Murcia*, Vesp. seq. (año *O Doctor*). com. præc. tant.

¶ *Barbastro*, Id. fest. sed l. cl. cum oct. de qua dietim com. cum Cr. et Pf. Nativ. per eam, ni aliter notet. 9. l. com. et ult. Ev. Dom. tant. In Vesp. com. seq. tant.

16 Fer. 2 Ss. Berard. et Soc. Protomartyr. (O. M). dup. 2. cl. rub. ll. 1. n. *Fratres*: reliq. ut ibi. 8 et *Alla. Hæc est vera* Cr. In Vesp. com. seq.

¶ *Murcia*: S. Fulgent. Ep. C. D. dup. 1. cl. alb. ll. 1. n. Doct. reliq. ut in ppr. Hisp. Mis. *In medio*.. et Cr. In Vesp. com. seq.

17 Fer. 3. S. Anton. Ab. dup. alb. ll. 1. n. de Sra. idest, de Dom. præc. (et sic omnib duplicib. et semiduplic. *per annum*, ni aliter in Corpore Breviar. Roman. seu Ordin. notet) 3. n. *Sint lumbi*. Mis. de Abbat. Ev. Offic. Vesp. seq. com. S. Paul. præc. et S. Priscæ V. M.

18 Fer. 4 Cathedr. Rom. S. Petri Ap. dup. maj. alb. ut ibi. 9. l. S. Prisc. com. S. Paul. et S. V. Cr. et Pf. Ap. In Vesp. com. S. Paul. seq. (in cuj. or. omittit. *Danorum*); et Ss. Marii et Soc. Mm.

¶ Cras resumunt. Suffrag. Sanctor. quæ dicunt. in omnib. semiduplicib. extra Octavas occurrentib. ad Ld. et (quando aliud semidupl. subsequit.) ad Vesp., et usq. ad Purificat. pro B. V. dicit. 7. *Post partum*.. cum or. *Deus, qui salutis*.. ac pro S. P.

Francisc. 7. *Ora*. Ad Prim. dicunt. Prec. Dominicales, quæ dicunt. et ad Completor. si aliud semidupl. subsequatur.

19 Fer. 5 S. Canut. Reg. M. sem. rub. ad libit. (idest, non potest transferri ex mandat. Clement. X). ll. 1. n. *Ipsæ autem*. 3 *Si quis vult*. 9. l. et com. Ss. Mm. (cum Suffrag). et Mis. *In virtute*.. 3 or. B. V. (cuj. Secret. *Tua Domine*.. ex Mis. votiv. post Pentec). Ad Pr. Preces. Vesp. seq. com. præc. = *Santander y Caspe*, Vesp. seq. (or. *Præsta*.. ut *qui*..) tant.

20 Fer. 6. Ss. Fabian Pp. et Sebastian. Mm. dup. rub. ut ibi. Vesp. à cap. seq. com. præc.

¶ *Santander*, ✠ S. Sebastian. M. dup. 1. cl. rub. cum oct. et Cr. per eam: ll. 1. n. *Fratres*. 2, duæ ppr. 3 et homil. de cni. 1. loc. Mis. *In virtute*.. Ev. Offic. In Vesp. com. seq.

¶ *Caspe*, ✠ Id. fest, sed l. cl. sine oct. Omn. ut suprâ.

21 Sab. S. Agnet. V. M. dup. rub. Offic. et Mis. ppr. In Vesp. com. Dom. (año. *Suscipit*. 7. *Vespertina*), et Ss. Vincent. et Anastas. Mm. (ut simpl.) = *Huesca y Valencia*, Vesp. seq. Offic. ppr. com. Dom. ut suprâ, tant. = *Barbastro*, Vesp. seq. de l. Vp. com. præc. Dom. ut suprâ, et Ss. Vincent. et Anastas. Mm. (ut simpl).

22 ✠ Dom. 3 post Epiphan. De ea sem virid. ut in Psalt. et ppr. loc. Ad Matut. hymn.